
 1 

           

 

UCHWAŁA NR XV/77 /2015  

RADY GMINY SKARŻYSKO KOŚCIELNE 

z dnia 27 listopada 2015r. 

 

 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych.  

  Na podstawie art.18 ust. 2  pkt   8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U.  z 2015r., poz.1515) i  art.10 ust 1 i 2 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 1 (tekst jednolity: Dz. U. z 2014r., poz. 849; 

zm: z 2015r. poz.528, poz. 699, poz. 774, poz.1045, poz. 1283, poz.1777) 

 

RADA GMINY uchwala, co następuje :  

 

§ 1 

 

Określa  się   następujące stawki podatku od  środków transportowych obowiązujące na 

terenie Gminy Skarżysko Kościelne: 

 

1. Samochody  ciężarowe, o których mowa w art. 8 pkt. 1 ustawy  

o podatkach i opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 

powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 664 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1 046 zł, 

c) powyżej 9 ton  – 1 396 zł. 

 

2. Samochody  ciężarowe, o których mowa w art. 8 pkt. 2 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 

ton, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 

zawieszenia: 

Dopuszczalna masa całkowita 

w tonach 

Liczba osi Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna ( osie 

jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 5 

12 13 2 2107 2290 

13 14 2 2159 2317 

                                                 
11 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 

1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury 

przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 

     Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.  

 



 2 

14 15 2 2185 2343 

15  2 2212 2369 

12 17 3 2107 2290 

17 19 3 2159 2317 

19 21 3 2185 2343 

21 23 3 2212 2369 

23 25 3 2238 2395 

25  3 2264 2422 

12 25 4 i więcej 2212 2448 

25 27 4 i więcej 2290 2579 

27 29 4 i więcej 2317 2622 

29 31 4 i więcej 2369 2684 

31  4 i więcej 2369 2736 

 

 

3. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą  lub 

przyczepą, o których mowa w art. 8 pkt. 3 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i 

poniżej 12 ton: 

 

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie –  1 261 zł, 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie –  1 376 zł, 

c) powyżej 9 ton  – 1 536 zł. 

 

4. Ciągniki siodłowe i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą  lub 

przyczepą, o których mowa w art. 8 pkt. 4 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej  lub 

wyższej niż  12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 

pojazdu i rodzaju  zawieszenia: 

 

Dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy +naczepa, ciągnik 

balastowy + przyczepa 

  (w tonach) 

Liczba osi Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż  Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

12 18 2 1796 1817 

18 25 2 1875 2021 

25 31 2 1927 2032 

31  2 1980 2059 

12 40 3 i więcej 2087 2172 

40  3 i więcej 2395 2703 

 

 

 

 

 



 3 

5. Przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 5 ustawy o podatkach  

i opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą  od 7 ton i poniżej 12 ton , z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

 

Dopuszczalna masa całkowita Stawka podatku w złotych 

Od 7 ton  i poniżej 12  ton 1 088 

 

 

6. Przyczepy i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 

masę całkowitą  równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego w 

zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju  

zawieszenia: 

 

Dopuszczalna masa całkowita  

zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy 

 (w tonach) 

Liczba 

osi 

Stawka podatku w złotych 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 

za równoważne  

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

12 18 1 1165 1191 

18 25 1 1244 1270 

25  1 1323 1349 

12 28 2 1270 1296 

28 33 2 1349 1375 

33 38 2 1354 1386 

38  2 1822 2032 

12 38 3 i więcej 1375 1417 

38  3 i więcej 1875 2085 

 

7. Autobusy o których mowa w art. 8 pkt. 7 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

 

a) mniejszej niż 22 miejsca – 1 216 zł, 

b) równej lub większej niż 22 miejsca – 1 789 zł. 

 

 

§ 2 

 
Podatek od środków transportowych płatny jest w kasie Urzędu Gminy Skarżysko Kościelne  

lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy. 

 
 

 



 4 

 

§ 3 

 

Traci moc Uchwała NR XIV/80/2011 Rady Gminy w Skarżysku Kościelnym z dnia 25 

listopada 2011r w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków 

transportowych. 

 

§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skarżysko Kościelne. 

 
§ 5 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

U Z A S A D N I E N I E  

 

 

Uwzględniając obowiązujące przepisy proponuje się pozostawić stawki podatku od środków 

transportowych obowiązujące od 1 stycznia 2016 roku  na  poziomie lat wcześniejszych.  

Powyższe spowodowane jest obecną sytuacją mieszkańców Gminy.  

Jednocześnie wprowadzono zmiany, które będą obowiązywać od 1 stycznia 2016 roku w związku ze zmianą 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. 

 

. 

 

 


